
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и  

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
JV- OS’. 2-02.Z №

Г О присвоении спортивных и
разрядов.

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России 21 

марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта 

России от 1 июня 2021 г. № 370 (зарегистрирован Минюстом России 30 июня 

2021 г., регистрационный № 64041), приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

Лукьянову Александру - лыжные гонки, МБУ ДЮСШ Илекского
р-на, (тренер Малая Е.И.)

Мухамбетияровой Веронике - лыжные гонки, МБУ ДЮСШ Илекского
р-на, (тренер Малая Е.И.)

Тюриной Яне - лыжные гонки, МБУ ДЮСШ Илекского
р-на, (тренер Зевакин Р.В.)

Колесниковой Василисе - лыжные гонки, МБУ ДЮСШ Илекского
р-на, (тренер Зевакин Р.В.)

Сизову Максиму - лыжные гонки, МБУ ДЮСШ Илекского
р-на, (тренер Зевакин Р.В.)



Качалову Павлу лыжные гонки, МБУ ДЮСШ Илекского 
р-на, (тренер Зевакин Р.В.)

Хисматуллину Богдану - лыжные гонки, МБУ ДЮСШ Илекского 
р-на, (тренер Зевакин Р.В.)

Бобылевой Диане - настольный теннис, МБУ «СШОР по 
настольному теннису», Сорочинск, 
(тренер Деменок О.Н.)

Соколовой Дарье - настольный теннис, МБУ «СШОР по 
настольному теннису», Сорочинск, 
(тренер Адеянов Д.В.)

Степанову Александру - легкая атлетика, МАУ СШ №8, Оренбург, 
(тренер Патокин А.В.)

Яковлевой Ирине - лапта, МАУ СШ Тюльганского р-на, 
(тренер Мишина К.В.)

Фроловой Дарье - лапта, МАУ СШ Тюльганского р-на, 
(тренер Мишина К.В.)

Мишиной Кристине - лапта, МАУ СШ Тюльганского р-на

Козловской Елизавете - лапта, МАУ СШ Тюльганского р-на, 
(тренер Мишина К.В.)

Гринько Юлии - лапта, МАУ СШ Тюльганского р-на, 
(тренер Мишина К.В.)

Волковой Анне - лапта, МАУ СШ Тюльганского р-на, 
(тренер Мишина К.В.)

Сгибневу Матвею - лыжные гонки, МАУ ДО ДЮСШ
Октрябрьский р-н, (тренер Геранина О.В.)

Каримову Ренальду - лыжные гонки, МАУ ДО ДЮСШ
Октрябрьский р-н, (тренер Геранина О.В.)

Вишнякову Ярославу - лыжные гонки, МАУ ДО ДЮСШ
Октрябрьский р-н, (тренер Геранина О.В.)

2



Лужецкому Никите 

Давыдовой Александре

Урюповой Василине

Моргуновой Александре 

Галямутдиновой Динаре

Семенюк Елизавете 

Лурье Софье 

Фурсовой Людмиле 

Амантаеву Азату 

Овчинникову Илье

Лелеко Ивану 

Храповой Кристине 

Шатских Кириллу 

Пётову Павлу 

Иванову Степану

- лыжные гонки, МАУ ДО ДЮСШ 
Октрябрьский р-н, (тренер Геранина О.В.)

- спортивная аэробика, МАУ СШ «Юность», 
Новотроицк, (тренер Ванина Д.С.)

- спортивная аэробика, МАУ СШ «Юность», 
Новотроицк, (тренер Ванина Д.С.)

- фитнес аэробика, МАУ СШ «Юность», 
Новотроицк, (тренер Амирова Е.В.)

- фитнес аэробика, МАУ СШ «Юность», 
Новотроицк, (тренер Амирова Е.В.)

- фитнес аэробика, МАУ СШ «Юность», 
Новотроицк, (тренер Амирова Е.В.)

- фитнес аэробика, МАУ СШ «Юность», 
Новотроицк, (тренер Амирова Е.В.)

- фитнес аэробика, МАУ СШ «Юность», 
Новотроицк, (тренер Амирова Е.В.)

- гиревой спорт, МАУ СШ «Свобода», Орск, 
(тренер Медведев А.А.)

- гиревой спорт, МБУ ДО Дюсш 
Александровского р-на, (тренер 
Овчинников О.А.)

- гиревой спорт, СШ № 1 им. Л.Д. 
Ковалевского, Оренбург, (тренер Лавринов 
В.А.)

- гиревой спорт, СШ №1 им. Л.Д. 
Ковалевского, Оренбург, (тренер Лавринов 
В.А.)

- гиревой спорт, СШ № 1 им. Л.Д. 
Ковалевского, Оренбург, (тренер Лавринов 
В.А.)

- гиревой спорт, СШ № 1 им. Л.Д. 
Ковалевского, Оренбург, (тренер Лавринов 
В.А.)

- тхэквондо, СШОР №6 ГАУ «С-КК 
Оренбуржье», (тренер Таран К.Н.)

3



II Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

Лукашиной Алине спортивная аэробика, СШ, «Юность», 
Новотроицк, (тренер Ванина Д.С.)

Дарькиной Арине спортивная аэробика, СШ, «Юность», 
Новотроицк, (тренер Ванина Д.С.)

Казакову Сергею легкая атлетика, МАУ СШ №8, Оренбург, 
(тренер Патокин А.В.)

Борисову Алексею тяжелая атлетика, СШ №1 им. Л.Д. 
Ковалевского, Оренбург, (тренер Дектярев 
А.А. Панферов Е.В.)

Сула Данилу спортивная акробатика, МАУ СШ № 10, 
Оренбург, (тренер Шабайкина С.В.)

Сула Егору спортивная акробатика, МАУ СШ № 10, 
Оренбург, (тренер Шабайкина С.В.)

Ахмеровой Аделине спортивная акробатика, МАУ СШ № 10, 
Оренбург, (тренер Якушина Е.Г.)

Ишкиной Галина спортивная акробатика, МАУ СШ № 10, 
Оренбург, (тренер Якушина Е.Г.)

Ишкиной Ирине спортивная акробатика, МАУ СШ № 10, 
Оренбург, (тренер Якушина Е.Г.)

Бермагамбетову
Руслану

гиревой спорт, Акбулакский р-н, (тренер 
Павлов С.П., Нилов М.Г)

Николаеву Дмитрию гиревой спорт, МАУ СШ «Свобода», Орск, 
(тренер Пуякин А.П.)

Шамкаеву Радику гиревой спорт, Оренбург, (тренер 
Акулыпин А.С.)

4



Тальвик Валерии - спортивный туризм , МБУ СШ №3, 
Оренбург, (тренер Смаков В.А.)

III. Продлить спортивный разряд «Первый споутивный разряд»:

Титову Дмитрию - лыжные гонки, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Айвазов М.Э.)

Борисову Ивану - лыжные гонки, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Айвазов М.Э.)

Шагимарданову Эдуарду - лыжные гонки, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Айвазов М.Э.)

Цариценцеву Владимиру - лыжные гонки, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Айвазов М.Э.)

Конновой Софии - лыжные гонки, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Айвазов М.Э.)

Майлыбаевой Мадине - лыжные гонки, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Айвазов М.Э.)

Нешта Полине - лыжные гонки, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Айвазов М.Э.)

IV. Продлить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

Куклину Виталию - спорт лиц с поражением ОДА, КНТ 
«Факел-Газпром», Оренбург, (тренер 
Гонобин М.А., Россейкина Н.К.)

Сула Данилу - спортивная акробатика, МАУ СШ № 10, 
Оренбург, (тренер Шабайкина С.В.)

Сула Егору - спортивная акробатика, МАУ СШ № 10, 
Оренбург, (тренер Шабайкина С.В.)

5



Кислинской Полине - спортивная акробатика, МАУ СШ № 10,
Оренбург, (тренер Решинская И.А.)

Шабриной Евгении - спортивная акробатика, МАУ СШ № 10,
Оренбург, (тренер Шабайкина С.В.)

Министр

Смирнов С.С.
(3532) 48-28-02 (доб.307)

6


